
 اکوادور: پلیس اکوادور در اقدامی برخلاف 
قوانین بین‌المللی برای بازداشت معاون سابق 
رئیس جمهور این کشور با زور وارد ساختمان 
سفارت مکزیک شد.پلیس اکوادور در اقدامی 
خلاف قوانین بین‌المللی به ساختمان سفارت 
مکزیک در شهر کیتو پایتخت این کشور یورش 
برد تا خورخه گلاس معاون سابق رئیس جمهوری 
اکوادور که قصد دارد به مکزیک پناهنده شود را 

بازداشت کند.

 دانمارک: منابع رسانه‌ای از خروج ناوشکن 
دانمارک از دریای سرخ به دلیل آسیب وارد شده 
به آن در نتیجه حملات ارتش یمن خبر دادند.
روزنامه الاخبار گزارش داد: در نتیجه تشدید 
حمات نیرو‌های ارتش یمن به کشتی‌های 
نظامی متخاصم خارجی در دریای سرخ، دانمارک 
سرانجام حدود یک ماه پس از مشارکت ناوشکن 
»ایو هاتفیلدت« در ائتلاف موسوم به »نگهبان 
رفاه« به رهبری آمریکا، این ناوشکن را از منطقه 
درگیری در نزدیکی تنگه باب المندب خارج کرد.

 تونس: شهروندان تونسی با برگزاری راهپیمایی 
شبانه حمایت خود را از ملت فلسطین اعلام و 
جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. صدها 
تن از شهروندان تونسی در کنار فعالان سیاسی 
این کشور یک راهپیمایی گسترده به مناسبت روز 

جهانی قدس برگزار کردند.

 لبنان: مقاومت اسلامی حزب الله لبنان از هدف 
قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در نقاط 
مرزی اراضی اشغالی خبر داد. مقاومت اسامی 
حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
تجمع نظامیان صهیونیست را در اطراف منطقه 
رامیا در شمال فلسطین اشغالی، هدف حمله 

راکتی قرار داده است.

 مصر: شیخ الازهر تاکید کرد که نهادهای جهانی 
در مقابله با جنایات صهیونیست‌ها در غزه درمانده 
شده‌اند و دنیا به سمت پرتگاهی بی‌سابقه می‌رود. 
»احمد الطیب« شیخ الازهر در سخنانی با انتقاد 
از بی‌توجهی جامعه بین‌المللی نسبت به جنایاتی 
که اشغالگران صهیونیست علیه مردم فلسطین 
انجام می‌دهند اعلام کرد که آنچه ما در غزه شاهد 
آن هستیم ثابت می‌کند جهان معاصر ما رهبریِ 
عاقلانه و خردمندانه خود را از دست داده و همین 
امر جهان را به سمت پرتگاهی می‌برد که تاریخ 

مانند آن هرگز ندیده است.

 سوریه: منابع خبری از مقابله ارتش سوریه و 
نیرو‌های وزارت دفاع با حمله عناصر داعش در حومه 
الرقه خبر دادند. خبرنگار المیادین اعلام کرد که ارتش 
و نیرو‌های وزارت دفاع سوریه با حمله گروهک‌های 
تروریستی داعش به مراکز نظامی در شهرک »معدان 

عتیق« در حومه »الرقه« مقابله کردند.

 عمان: منابع فرانسوی اعلام کردند عمان درحال 
مذاکره با شرکت سازنده جنگنده‌های رافال است، 
تا تعدادی از این جنگنده‌ی فرانسوی را خریداری 
کند.عمان در حال مذاکره با شرکت فرانسوی 
برای خرید جت‌های   Dassault Aviation
جنگنده رافال است، اقدامی که می‌تواند مسیر 

ناوگان هوایی این کشور را تغییر دهد.

ابراز تاسف آیت‌الله سیستانی از 
ناتوانی جهانیان در توقف جنگ غزه

آیت‌الله سید علی سیستانی مرجع عالی شیعیان 
عراق در دیدار با خانواده کودک شهید لبنانی 
نسبت به ناتوانی جهانیان در متوقف کردن جنگ 

رژیم صهیونیستی علیه غزه ابراز تاسف کرد.
به گزارش العهد عراق، خانواده »أمل الدرّ« کودک 
لبنانی که در حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 
جنوب لبنان به شهادت رسید، با آیت‌الله سیستانی 
دیدار کرد. آیت‌الله سیستانی در این دیدار ضمن 
ابراز همدردی با خانواده این کودک شهید و 
آرزوی صبر و آرامش برای آنان، از خداوند متعال 
برای ملت لبنان به خصوص اهالی جنوب خیر و 
برکت و دور ماندن از هر بدی و گزندی را مسالت 
کرد.وی با اشاره به تداوم جنگ نسل‌کشی ارتش 
اشغالگر اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه، 
نسبت به ناتوانی و یا تظاهر به ناتوانی جهان در 
متوقف کردن این جنگ، عمیقا ابراز تاسف کرد. 
لازم به ذکر است مقاومت اسلامی عراق از حمله 
پهپادی به پالایشگاه‌های نفت در بندر اشغالی حیفا 
خبر داد.مقاومت اسلامی عراق طی بیانیه‌ای اعلام 
کرد که بامداد امروز شنبه پالایشگاه‌های نفت در 
بندر اشغالی حیفا را با پهپاد هدف قرار داده است.
این دومین حمله مقاومت عراق به این بندر طی 
یک هفته اخیر است. مقاومت اسلامی عراق هفته 
گذشته فرودگاه بین‌المللی حیفا را هدف قرار 
داده بود.در بیانیه مقاومت عراق آمده است: ما بر 
تداوم حمله به مراکز و مواضع دشمنان در راستای 
تکمیل مرحله دوم عملیات مقابله با اشغالگران و 
کمک به برادران در غزه و در پاسخ به جنایت‌های 
صهیونیست‌ها در حق غیرنظامیان فلسطین تأکید 
داریم.مقاومت عراق ساعتی پیش اعلام کرد که 
هدف نظامی مهمی را در جولان اشغالی سوریه 

هدف قرار داده است.

نیمچه گزارش

و شد  دستی که ر

شش ماه از طوفان الاقصی و اوج وحشیگری رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه می‌گذرد در حالی که در 
تحولی تامل برانگیز تنها ساعاتی پس از هشدار جو بایدن، 
رئیس جمهوری ایالات متحده، به بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، درباره بحران انسانی در غزه، کابینه 
اسرائیل اقدامات تازه‌ای را برای افزایش ورود کمک‌های 

بشردوستانه به این باریکه محاصره شده تصویب کرد.
در ادامه همین روند روزنامه فایننشال تایمز به نقل از 

مقامات آمریکایی گزارش داد که دولت جو بایدن قصد 
دارد بر روی کالاهای تولید شده در اراضی اشغالی 
برچسب ویژه بزند. به گفته این مقامات، هدف از این 
اقدام افزایش فشار بر اسرائیل به دلیل تشدید خشونت 
شهرک نشینان در کرانه باختری علیه فلسطینیان است.
دولتمردان آمریکا با این مواضع و اظهارات در حالی برآنند 
تا چهره‌ای بشر دوست و حقوق بشری از خود به نمایش 
گذارند که واکنش رژیم صهیونیستی به درخواست بایدن 
بیانگر این حقیقت است که در طول 6 ماه نسل‌کشی و 
جنایت در غزه، عما آمریکایی‌ها هیچ اقدامی علیه این 
رژیم نداشته‌اند و رسما حامی و شریک آن در کشتار 

غزه بوده‌اند.
نکته قابل توجه آنکه تغییر لحن مقامات کاخ سفید در برابر 

رژیم صهیونیستی نیز بیش از آنکه جنبه تغییرات عملی 
داشته باشد برگرفته از مجموعه تحولات تحمیلی به صحنه 
میدانی و وضعیت انتخابات آمریکا و صحنه بین‌الملل است 
چنانکه در رویدادی نادر که نشانگر خشم مردم بویژه 
جامعه مسلمانان آمریکا از بایدن است، بسیاری از گروه‌ها و 
نهادهای اسلامی از پذیرش دعوت افطاری بایدن خودداری 
کردند، در حالی که همزمان سفره افطاری اعتراضی به 
همراهی آمریکا با رژیم صهیونیستی در خیابان‌های نزدیک 

کاخ سفید برگزار شد. 
اقدام رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن سازمان 
آشپزخانه جهانی که اعضای آن را اتباع کشورهای 
غربی تشکیل می‌دادند که نیز موجی از اعتراض‌های 
جهانی را به همراه داشته است بگونه‌ای که پدرو سانچز، 

نخست‌وزیر اسپانیا، به شبکه تلویزیونی الجزیره گفت که 
اگر کمیسیون اروپا به این نتیجه برسد که اسرائیل در 
جنگ غزه قوانین بشردوستانه را نقض کرده است، اتحادیه 
اروپا باید درباره این که آیا روابط استراتژیک خود را با 
اسرائیل ادامه دهد، به بحث بنشیند. در صحنه بین‌الملل 
نیز برای نخستین بار از آغاز جنگ غزهشورای حقوق بشر 
سازمان ملل در قطعنامه‌ای خواستار توقف تحویل کلیه 
تسلیحات به اسرائیل به دلیل "خطر احتمالی نسل‌کشی 

در نوار غزه" شده است. 
با توجه به این شرایط می‌توان گفت که دولتمردان آمریکا 
نه از روی خوی انسانی بلکه از روی اجبار چنین مواضعی 
اتخاذ کرده اند تا شاید از افزایش سقوط ارای بایدن نزد 

افکار عمومی آمریکا در آستانه انتخابات کمی بکاهند.

یادداشت

گزارش

در پی افزایش جنایت‌های رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی فلسطینی‌ها در نوار 
غزه، امسال علاوه بر مسلمان‌ها، مردم مناطق مختلف جهان نیز به خیابان‌ها 

آمدند و جنایت‌های این رژیم را محکوم کردند.
 امسال هم‌زمان با برگزاری شکوهمند روز قدس و محکومیت جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در کشورهای مسلمان، مردم در دیگر کشورها و نقاط مختلف جهان 
نیز در دفاع از مردم فلسطین به خیابان‌ها آمدند و علیه رژیم صهیونیستی شعار 
دادند.همانند روزها و هفته‌های اخیر در شهرهای مختلف انگلیس و به ویژه 
شهر لندن هزاران نفر از مردم این کشور به خیابان‌ها آمدند و ضمن حمایت از 
فلسطین و محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، با شعاردادن 

خواستار توقف فوری جنگ در نوار غزه شدند.
به نوشته وب‌سایت »ایندیپندنت« انگلیس برخی از معترضان در این راهپیمایی 
پرچم حزب‌الله لبنان را حمل می‌کردند. همچنین در این راهپیمایی گروه‌های 
یهودیان ارتودکس مخالف رژیم صهیونیستی نیز حضور داشتند. آن‌ها با آتش 
زدن پرچم رژیم صهیونیستی خواستار تأسیس کشور مستقل فلسطینی شدند.
رسانه‌های ژاپنی با انتشار تصاویر و فیلم‌هایی اعلام کردند که هم‌زمان با برگزاری 
روز قدس در کشورهای مسلمان و دیگر نقاط جهان، شماری از مردم ژاپن 
نیز با حضور در میدان »هاچیکو« شهر توکیو حمایت خود را از فلسطین و 
مردم غزه اعلام کردند.تصاویر رسانه‌های محلی نشان می‌دهد که هزاران نفر 
از مردم شهر »کیپ‌تاون« آفریقای جنوبی در روز جهانی قدس به خیابان‌ها 
آمدند تا جنایات اسرائیل در غزه را محکوم کنند. در پایان این راهپیمایی که در 
برابر پارلمان آفریقای جنوبی برگزار شد شرکت کنندگان خواستار قطع رابطه 
کامل دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی و مشارکت فعال دولت آفریقای جنوبی 
در آتش بس و پایان دادن به نسل کشی در غزه شدند.بنابر گزارش‌ها مردم شهر 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی نیز که بزرگ‌ترین شهر این کشور است قرار است 

راهپیمایی حمایتی خود از فلسطین و مردم غزه را برگزار کنند.
وب‌سایت »کرایس ۲۴« به نقل از پلیس آلمان اعلام کرد که طبق اعلام 
سازمان‌دهندگان تا ساعاتی دیگر تجمع و تظاهرات حامیان فلسطین و مردم 
غزه با حضور در خیابان‌های شهر فرانفورک آغاز می‌شود و پیش‌بینی می‌شود که 
هزاران نفر در این تجمع شرکت کنند و از سویی دیگر برخی از حامیان اسراییل 

نیز اعلام کردند که به خیابان‌ها می‌آیند و به همین علت و به منظور جلوگیری 
از درگیری دو گروه، تدابیر امنیتی تشدید شده است.

رسانه‌های آمریکا با انتشار تصاویری اعلام کردند که نیروهای پلیس این کشور 
با یورش به دانشکده پلی‌تکنیک »پونوما« در ایالت کالیفرنیا ۱۹ دانشجوی 
حامی مردم فلسطین را بازداشت کردند؛ دانشجویان این دانشکده در اعتراض به 
نسل‌کشی مردم فلسطین در نوار غزه و محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
اقدام به ایجاد دیوارهای نمادین آپارتاید کرده بودند که مقامات دانشکده آن را 
برداشته بودند و دانشجویان در اعتراض به این اقدام تجمع کردند اما در نهایت 

نیروهای پلیس به دانشگاه یورش بردند و دانشجویان را بازداشت کردند.
انتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل گفت: از گزارش‌ها درباره استفاده ارتش 
اسرائیل از هوش مصنوعی برای مشخص کردن اهداف نظامی که باعث مرگ 
بیشتر غیرنظامیان می‌شود »عمیقاً نگران« است.گوترش افزودکه هوش مصنوعی 
بایستی به عنوان »نیرویی در جهت خیر« و منافع دنیا مورد استفاده قرار 
 بگیرد و نباید به »جنگ‌افروزی در سطح صنعتی و کتمان مسئولیت‌پذیری« 

کمک کند.
سازمان همکاری اسامی با صدور بیانیه‌ای حملات نظامیان صهیونیست علیه 
نمازگزاران فلسطینی در مسجدالاقصی را به شدت محکوم کرد.در این بیانیه با 
اشاره بازداشت و ضرب و شتم نمازگزاران فلسطینی در ایام ماه مبارک رمضان 
به ویژه شب‌های قدر، آمده است: ما ممانعت نظامیان اسرائیلی از حضور هزاران 
فلسطینی برای ادای نماز در مسجدالاقصی را به شدت محکوم می کنیم. رهبر 
حزب کارگر اسکاتلند به درخواست‌ها برای ممنوعیت فروش اسلحه به اسرائیل 
پیوست.در این گزارش به قلم پیتر والکر آمده است: انس سرور، رهبر حزب 
کارگر اسکاتلند، آخرین شخصیت بلندپایه حزبی است که خواستار ممنوعیت 
فوری فروش تسلیحات انگلیس به اسرائیل شده است. این در حالی است که 
وزرای اسکاتلندی به منظور افشای توصیه حقوقی رسمی دولت در این باره 

تحت فشار قرار دارند.
جنبش حماس با صدور بیانیه ای از حضور گسترده مردم کشورهای مختلف 
در راهپیمایی روز جهانی قدس قدردانی کرد.جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
حماس شنبه طی بیانیه‌ای از حضور گسترده مردمی در تظاهرات‌ها و 

راهپیمایی‌های جمعه خشم برای فلسطین و روز جهانی قدس تقدیر کرد و 
خواستار افزایش حمایت‌ها و همبستگی با مردم غزه تا توقف کامل جنگ شد.این 
جنبش ضمن تمجید از حضور گسترده فلسطینیان در آخرین نماز جمعه ماه 
مبارک رمضان در مسجد الاقصی و مشارکت گسترده در راهپیمایی‌های روز 
جهانی قدس در کشورهای اسلامی و عربی و دیگر کشورها، فعالیت‌های مختلف 
در سراسر جهان در حمایت از ملت فلسطین و قضیه عادلانه آن و مردم غزه و 

محکومیت نسل‌کشی ارتش رژیم صهیونیستی را ستود.
سخنگوی بیمارستان شهدا الاقصی اعلام کرد که این بیمارستان مملو از شهید 
و زخمی است و امکان رسیدگی به مجروحان به علت نبود دارو و تجهیزات 
پزشکی وجود ندارد. خلیل الدقران سخنگوی بیمارستان شهدا الاقصی در غزه 
از اوضاع فاجعه بار این بیمارستان خبرداد.وی افزود: ما روزانه دهها شهید و 
زخمی پذیرش می‌کنیم.الدقران بیان کرد: ما چادر برای پذیرش زخمی شدگان 
برپا کرده ایم.حماس با محکوم کردن جنایت‌های وحشیانه‌ای که صهیونیست‌ها 
علیه اسرا و بازداشت شدگان فلسطینی انجام می‌دهند تاکید کرد که جامعه 
جهانی و سازمان ملل باید مسئولیت خود را برای محافظت از اسرا و توقف 
جنایات اسرائیل بر عهده بگیرند. خبر دیگر آنکه یک مقام آگاه در جنبش 
حماس با اعلام زمان سفر هیأتی از این جنبش به قاهره، تاکید کرد که رئیس 
دفتر سیاسی حماس اسماعیل هنیه طی ساعات اخیر تماس‌های متعددی با 

میانجیگران برقرار کرده است
.از سوی دیگر مدیر سابق سیا معتقد است که اسرائیل نمی‌تواند هر طور که 
می‌خواهد بجنگد و باید به آتش بس و تبادل اسرا فکر کند.لئون پانتا، مدیر 
سابق سیا در سی ان ان گفت که اسرائیل پس از حمله حماس در ۷ اکتبر سال 
گذشته حق دفاع از خود را دارد، اما این حق به این معنا نیست که اسرائیل 
می‌تواند هر طور که می‌خواهد جنگی را آغاز کند.۱۱۵ تن از نمایندگان مخالف 
مکرون از ترس اینکه فرانسه شریک جرم نسل‌کشی در غزه شود، خواستار 
عدم فروش سلاح به رژیم صهیونیستی شدند.۱۱۵ نماینده اپوزیسیون فرانسه 
از امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور خواستند تا فوراً فروش تسلیحات 
به رژیم صهیونیستی را متوقف کند و نسبت به عواقب تبدیل شدن فرانسه به 

همدست در جنایت نسل‌کشی هشدار دادند.

سید مهدی لنکرانی 
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قوانین جدید برای اعمال محدودیت در اعتراضات به‌زعم 
دولت اخلال‌کننده از روز جمعه در حالی در انگلیس 
اجرایی شد و نقض این قواعد با جرائم مالی هنگفت 
و مجازات حبس همراه خواهد بود که از دید نهادهای 
حقوق‌بشری این قوانین حمله به حق اعتراض در این 

کشور است.
 نشریه "فوکوس" در مطلبی نوشت: قوانین جدید 
برای مهار اعتراضات به‌زعم دولت »اخلال‌کننده« 
در بریتانیا به اجرا گذاشته می‌شود و می‌تواند آزادی 
تظاهرات را محدود کند.روزنامه انگلیسی ایندیپندنت 
در گزارشی نوشت که اختیارات جدید نظم عمومی با 
هدف جلوگیری از تظاهرات به‌اصطلاح »اخلال‌گرانه« از 
روز جمعه در بریتانیا به اجرا گذاشته شد. نقض چنین 
دستوری یک جرم کیفری است که مجازاتی حداکثر 
شش ماه حبس ویا جزای نقدی نامحدود به‌دنبال 
خواهد داشت.این دستورات را می‌توان برای کسانی 
که حداقل دو بار مرتکب جرایم »مرتبط با اعتراض« 
شده‌اند، مانند به‌اصطلاح »قفل کردن« )به‌عنوان مثال، 
زنجیر انسانی یا چسبیدن به زمین( یا افرادی که شرایط 

را نقض کرده‌اند، اعمال کرد.
وزارت کشور بریتانیا اعلام کرد که این اقدامات برای 
اطمینان از اینکه مردم می‌توانند از حق دموکراتیک 
خود برای اعتراض استفاده کنند و در عین حال مردم 
می‌توانند با خیال راحت و بدون اختلال جدی به زندگی 
روزمره خود ادامه دهند، طراحی شده است.از نظر دولت، 
هنگامی که اعتراضات زندگی روزمره، کار ساخت‌وساز یا 
تعمیر و نگهداری را مختل می‌کند، تحویل محصولات 

حساس به زمان را به تأخیر می‌اندازد، یا دسترسی 
به کالاها و خدمات ضروری را به‌شکلی جزئی مختل 
 می‌کند، و نظم عمومی در معرض خطر جدی 

قرار می‌گیرد.
ایندیپندنت به نقل از جودی بک، افسر سیاست و کمپین 
در لیبرتی، گفت: »این اقدامات تلاشی بی‌شرمانه برای 
جلوگیری از شنیدن صدای مردم در مورد موضوعاتی 
است که برایشان مهم است«.او از این واقعیت انتقاد 
کرد که دولت انگلیس در سال‌های اخیر بارها قوانین 
جدیدی را ارائه کرده است که حق اعتراض را محدود 

کرده است.
به‌گفته وی وضعیت حقوقی اکنون به‌حدی نامطمئن 
است و قوانین آن‌قدر مبهم و نامشخص هستند 
که قوانین موجود در ترکیب با اقداماتی که اکنون 
تصمیم‌گیری شده است می‌تواند منجر به محرومیت 
کامل مردم از اعتراض به‌دلیل اقدامات ساده‌ای مانند 
ارتباط دادن افراد فقیر به سایر تظاهرکنندگان تبدیل 
شود.به گزارش ایندیپندنت، دستورات جدید ممکن 
است طیفی از محدودیت‌ها را اعمال کند، از جمله 
ممنوعیت حضور افراد در مکان یا منطقه خاص، شرکت 
در فعالیت‌های مخرب و ملاقات با گروه‌های معترض در 
زمان‌های خاص.این قوانین همچنین می‌توانند افراد را از 
استفاده از اینترنت برای ترویج جنایات مربوط به اعتراض 
بازدارند.با این همه، جیمز کلورلی، وزیر کشور انگلیس بر 
حق دموکراتیک مردم برای اعتراض تأکید و اعلام کرده 
است که مردم حق دارند دموکراتیک اعتراض کنند و این 

دولت همیشه از آن حمایت خواهد کرد.

اعمال قوانین جدید برای محدودیت اعتراضات در انگلیس
اعالم  فیلیپین  و  استرالیا  ژاپن،  آمریکا،  مقام‌های 
کردند که فردا یکشنبه یک رزمایش مشترک در 

دریای چین جنوبی برگزار می‌کنند.
 در شرایطی که تنش‌ها بین واشنگتن و پکن ادامه 
دارد، رزمایش چهارگانه آمریکا و متحدانش در دریای 
وزارت  چین جنوبی خبرساز شده است.سخنگوی 
دفاع فیلیپین آرسنیو اندولونگ اعالم کرد که این 
ژاپن  7  و  استرالیا  آمریکا،  با  روزه  یک  رزمایش 
ارتباطی  فعالیت‌های  شامل  فروردین(   19( آوریل 
دریای  در  فیلیپین  اقتصادی  انحصاری  منطقه  در 
چین جنوبی خواهد بود.وی خبر داد که کشتی 
رزمی ساحلی یو اس اس مویایل آمریکا، ناوچه اچ 
ام ای اس استرالیا و ناوشکن جی اس آکبونو ژاپن به 
 همراه دو ناو جنگی فیلیپین در این رزمایش دریای 

شرکت می‌کنند.
این چهار کشور یک بیانیه مشترک درباره این 
رزمایش هم منتشر کردند و گفتند که هدف از 
دکترین‌ها،  قابلیت همکاری  تقویت  که  رزمایش، 
تاکتیک‌ها، تکنیک‌ها و رویه های نیروهای مسلح 
از  قبل  روز  چند  رزمایش  است.این  کشورها  این 
نشست سران ژاپن، آمریکا و فیلیپین انجام می‌گیرد 
که شامل بحث درباره تنش‌ها بر سر دریای چین 

جنوبی هم می‌شود.
فیلیپین  رئیس‌جمهور  جونیور  مارکوس  فردیناند 
از زمان به قدرت رسیدن در سال 2022، روابط 
گرم‌تری را با آمریکا دنبال کرده و در برابر آنچه که 
»خصومت چین« خوانده، موضع سختی اتخاذ کرده 

و از مواضع حمایتی رئیس‌جمهور سابق فیلیپین از 
چین فاصله گرفته است.فیلیپین و چین ماه گذشته 
چند تقابل دریایی را در دریای چین جنوبی تجربه 
کردند. پکن تقریباً بر کل دریای چین جنوبی ادعای 
حاکمیت دارد اما برونئی، مالزی، تایوان و ویتنام 
هم مدعی حاکمیت بر بخش‌هایی از دریای چین 

هستند. جنوبی 
در این میان وزارت دفاع آمریکا از دیدار مقامات 
نظامی این کشور با مقامات نظامی چین در جزایر 
هاوایی خبر داد. وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( با 
انتشار بیانیه‌ای اعالم کرد که مقامات نظامی آمریکا 
و چین این هقته در جزایر هاواییب با هم دیدار 
کردند و درباره همکاری‌ها در زمینه دریایی و هوایی 

بحث و رایزنی کردند.
در بیانیه پنتاگون آمده است که » نمایندگان نظامی 
ایالات متحده و چین در این هفته دیدار کردند 
تا مذاکراتی را در سطح عملی برگزار کنند که بر 
همکاری امنیتی و فنی بین نیروهای هوایی و دریایی 
دو کشور متمرکز بود.این گفتگوها در شهر هونولولو، 
پایتخت جزایر هاوایی انجام شد و به مدت دو روز در 
چارچوب فرمت تجدید شده کارگروه توافق مشورتی 
دریایی که در دسامبر ۲۰۲۱ ایجاد شد، ادامه یافت.
گفته می‌شود در این نشست نمایندگانی از فرماندهی 
ایندوپاسفیک، ، ناوگان اقیانوس آرام و نیروی هوایی 
اقیانوس آرام آمریکا شرکت کردند و از طرف چینی 
نیز نمایندگان ارتش آزادی‌بخش خلق چین حضور 

داشتند.

اتحادی برای برهم زدن امنیت شرق آسیا

وقتی حمایت از مقاومت فلسطین مسلمان و غیر مسلمان ندارد  

استمرار خروش جهانی علیه اسرائیل

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای از جمهوری ارمنستان خواست تا فریب غرب 
را نخورده و به بیراهه نرود.

 وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای ضمن اشاره به نشست سه‌جانبه بلندپایه 
بین اتحادیه اروپا، آمریکا و ارمنستان، از ایروان خواست تا فریب غرب را نخورد.در 
این بیانیه آمده است: مسکو نشست بلندپایه اتحادیه اروپا-آمریکا-ارمنستان که ۵ 
آوریل ۲۰۲۴ در بروکسل برگزار شد را تلاشی دیگر از سوی غرب برای کشاندن 
قفقاز جنوبی به رویارویی ژئوپولیتیکی می‌داند. مداخله مخرب و غیرمسئولانه 
نیروهای فرامنطقه‌ای در قفقاز جنوبی و تمایل به ایجاد تفرقه بین کشورهای 
منطقه و همسایگان‌شان پیامدهای منفی بر ثبات، امنیت و رشد اقتصادی این 
منطقه خواهد داشت و به ایجاد مناقشات جدید و همچنین تشدید غیرقابل 

کنترل تنش منجر خواهد شد. 
در ادامه این بیانیه می‌خوانیم: بدیهی است که غرب سعی دارد تا ارمنستان را 
به ابزاری برای اجرای طرح‌های به شدت خطرناکش در قفقاز جنوبی بدل کند. 
می‌دانیم که واشنگتن و بروکسل با وعده‌های بی‌دوام به‌دنبال خروج ارمنستان 

از سازمان پیمان امنیت جمعی و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ترک پایگاه‌های 
نظامی روسیه و مرزبانی‌ها هستند. از رهبریت ایروان می‌خواهیم تا فریب غرب 
را نخورده و ارمنستان را به مسیر اشتباه نکشاند؛ مسیری اشتباه که مملو از 
خلاء‌های امنیتی، مشکلات جدی اقتصادی و کوچ جمعیتی است.همچنین در 
بخش دیگری از این بیانیه آمده است: کمک‌هایی که بروکسل اعلام کرده است، 
در مقایسه با منافع چندین میلیارد دلاری که ارمنستان همچنان از قبل همکاری 
با مسکو و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای مستقل مشترک‌المنافع به دست 
می‌آورد، هیچ است و رنگ می‌بازد. مشکلات منطقه‌ای و دوجانبه در قفقاز جنوبی 
باید منطبق با اصل مسئولیت‌پذیری منطقه‌ای حل و فصل شود؛ اصلی که در 
جریان دومین نشست ۳+۳ در ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳ در تهران که ارمنستان نیز در آن 

حضور داشت، اتخاذ شد. از بازیگران خارجی می‌خواهیم که به این توافقات احترام 
بگذارند و از ایروان نیز می‌خواهیم تا به هنگام تعیین سیاست خارجی، نگرانی‌های 

کشورهای همسایه را مدنظر قرار دهد.
در این میان وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که ادعای رسانه‌های باکو مبنی 
بر تجمع نیرو‌های ارتش این کشور در مرز، واقعیت ندارد.وزارت دفاع ارمنستان 
اخبار منتشر شده از سوی رسانه‌های باکویی مبنی بر تجمع نیرو‌های ارمنی 
در مرز دو کشور را تکذیب کرد و گفت که تغییر معمول یگان‌های مستقر 
انجام شده است. در پستی در سایت باکویی Axar.az آمده بود: در مرز 
)جمهوری( آذربایجان و ارمنستان تحرکات ارتش ارمنستان مشاهده شده است. 
طرف ارمنی در حال جمع‌آوری نیرو‌های خود در مرز در جهت زنگزور )جنوب 
غربی ارمنستان( است.از سویی دیگر در بیانیه وزارت دفاع ارمنستان آمده 
است: ماشین تبلیغاتی جمهوری آذربایجان دیروز با انتشار اطلاعات نادرست 
تلاش کرد تا تغییر معمول در یگان‌های نیرو‌های مسلح ارمنستان را به عنوان 

جمع‌آوری ادعایی در خط مقدم معرفی کند.

درخواست مسکو از ایروان:

فریب غرب را نخورید


